
 

ZÁPIS 

z 14. jednání Řídicího výboru Integrované územní strategie Karlovarské aglomerace, 

 konaného dne 14. 3. 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Místo jednání: MMKV, Moskevská 21, Karlovy Vary   

Doba jednání:  jednání bylo zahájeno po společném příjezdu členů a hostů v 9:00 hodin. 

Přítomni členové ŘV ITIKA°:   Ing. Petr Bursík – místopředseda ŘV ITIKA° 

Ing. Lukáš Siřínek  

Ing. Zdeněk Bednář  

Ing. Jana Urbánková – zástupce za Ing. Markéta Hendrichová  

Mgr. Jana Těžká  

Ing. Jan Novotný 

Ing. Zdeněk Gaudek  

Ing. arch. Jaromír Musil  

Ing. Alexandra Fürbachová 

Ing. Lenka Benešová – zástup za Ing. Klepáčkovou  

Ing. Blanka Heroutová – člen bez hlasovacího práva 

Nepřítomni:      Ing. Andrea Pfeffer Ferková, MBA předsedkyně ŘV ITIKA°– omluvena  

Ing. Kateřina Klepáčková – omluvena 

Ing. Markéta Hendrichová – omluvena  

 

 

Hosté:     Mgr. Jiřina Orlichová – OSD 

 

 

 

 

 



 

Zahájení: 

 

Jednání zahájil místopředseda ITIKA° Ing. Petr Bursík a přivítal zúčastněné. V rámci uvítání místopředseda konstatoval, 

že výbor je v počtu 10 členů usnášeníschopný.  

Členové výboru byli prostřednictvím emailové pozvánky seznámeni s body programu a byly jim s předstihem 

poskytnuty projednávané dokumenty, dále byli upozorněni na pořízení zvukového záznamu jednání a také na možný 

střet zájmů v rámci ošetření transparentnosti a střetu zájmů jednotlivých členů. Členové ŘV ITIKA° mají povinnost 

před každým zasedáním, kde bude probíhat výběr projektových záměrů nahlásit možný střet zájmů vůči 

projednávaným záměrům, jak nařizuje MIPINRAP a také dokument strategie ITIKA°. Hlasování se mohou účastnit. 

Členové ŘV souhlasí s nominací hostů jednání. 

Program jednání: 

1. Odstoupení subjektu Pomoc v Nouzi s projektem v ITIKA° a rozdělení rezervy. 

2. Schvalování dokumentů Programových rámců strategie. 

3. Aktualizace v případě konzultovaných připomínek k Programovým rámcům ze strany MMR (proces stále 

probíhá a bude ukončen těsně před jednáním ŘV). 

4. Krátká informace o stavu realizace strategie ITIKA°. 

5. Vyjádření ŘV ITIKA° pro Bludiště z.s. 

5. Diskuze a závěr. 

 

Usnesení č. 1 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) vzal na vědomí program 14. jednání ŘV ITIKA° a 

b) schvaluje jeho obsah 

pro:  10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

 

1 Odstoupení subjektu Pomoc v Nouzi s projektem v ITIKA° a rozdělení rezervy. 

 

Dne 23. 2. 2023 podal subjekt Pomoc v Nouzi žádost o odstoupení i nástroje ITIKA s projektem Tři automobily pro 

sociální službu. Uvolněná rezerva po projektu ve výši EFRR 4 092 750,00 Kč musí být rozdělena  mezi ostatní účastníky 

opatření A.3.1 – Sociální infrastruktura tak, aby byla pokrytá celá disponibilní alokace pro ITIKA°. Vzhledem k ke 100 % 

uspokojení žadatelů ze 3. výzvy nositele a také jednoho z účastníků 12. výzvy nositele je předpoklad zapojení rezervy 

do požadavku subjektu MZSS – projekt Centrum sociálních služeb – 32 382 515,48 Kč EFRR. Takto je změna zapracována 

v aktuálním znění dokumentů Akčního plánu. 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 2 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace  

a) projednal předložený návrh k rozdělení alokace opatření A.3.1 Sociální infrastruktura ITIKA° a 
b) schvaluje navýšení EFRR prostředků v objemu  4 092 750,00 Kč pro projekt MZSS – Centrum 

sociálních služeb 
pro:  10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

2 Schvalování dokumentů Programových rámců strategie. 

Seznam strategických projektů IROP, OP JAK, OPD, OPŽP, OPZ – byl již schválen na 10. jednání 7. 12. 2022 Diana. 

Programové rámce IROP, OP JAK, OPD. Modifikace výzvy pro OPŽP ještě není vyhlášená. OPZ+ programové rámce 

nevyžaduje. 

Finanční plán IROP. Ostatní OP mají po jednom projektu. OPZ nevyžaduje. 

Přehled indikátorů IROP. Ostatní OP nevyžadují.    
Zastupitelstvu města Karlovy Vary jsou předkládány k projednání základní dokumenty tvořící Integrovanou strategii 
Karlovarské aglomerace (ISg ITIKA°). Jedná se zejména o tzv. programové rámce představující Seznam konkrétních 
strategických projektů, jejichž realizací dojde prokazatelně k naplnění cílů strategie. Projekty mají mít charakter 
integrovaného řešení, kdy jsou projekty vzájemně provázané územně, časově  nebo prostřednictvím cílové skupiny. 
Programové rámce jsou součástí Akčního plánu ISg ITIKA°. 

 
Programové rámce integrované strategie ITIKA°:  

IROP 

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (PR IROP) – viz Příloha č. 1. 
Obsahuje následujících 14 opatření: 

o 01. eGovernment a kybernetická bezpečnost 
o 02. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství města obcí  
o 03. Základní školy  
o 04. Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení 
o 05. Infrastruktura sociálních služeb 
o 06. Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 
o 07. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost knihoven 
o 08. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 
o 09. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 
o 10. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 
o 11. Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
o 12. Telematika pro veřejnou dopravu 
o 13. Multimodální osobní doprava 
o 14. Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

 

OPD 

Programový rámec Operačního programu Doprava (PR OP Doprava) – viz Příloha č. 2. Jako součást akčního plánu ITIKA° 

obsahuje pouze jedno opatření: 

 01. ITS – dopravní telematika 2023 – 2027 alokace: 46 452 000,00 Kč 

 

OPŽP 

Programový rámec Operačního programu Životní prostředí (PR OPŽP) – viz Příloha č. 3. Obsahuje jedno opatření: 

 01. Modrozelená infrastruktura 

 SC 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů  
 Alokace EFRR: 4 855 000,00 Kč 2023 - 2028 



 

 

OP JAK  

Programový rámec Operačního programu Jan Amos Komenský (PR OP JAK) – viz Příloha č. 4. Jako součást akčního 
plánu ITIKA° obsahuje pouze jedno opatření: 

 01. Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 
 Specifický cíl 02.01.01.01.01: Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění 

pokročilých technologií. Alokace EFRR: 32 000 000,00 Kč 
 
 
 

Finanční plán 

V Příloze č. 5 je uveden předběžný finanční harmonogram realizace IROP – Finanční plán ITIKA°, který byl sestaven na 
základě předložených projektových záměrů. Nejedná se o finální verzi finančního plánu, neboť přesně stanovená 
konečná výše alokace pro jednotlivé programové rámce bude známa až po schválení strategie jednotlivými řídicími 
orgány v MS 2021+, kterému bude předcházet poměrně složitý schvalovací proces napříč všemi orgány ITIKA°. 
Alokace budou také upřesňovány s ohledem na stav připravenosti projektů, jejich charakter i na schopnost naplnění 
indikátorů pro konkrétní specifické cíle jednotlivých operačních programů. V rámci IROP bude také řídicím orgánem 
stanovena minimální výše plnění finančního plánu dle stanovených procentních milníků již dokončenými projekty 
v jednotlivých letech. Finální verze finančního plánu bude zakotvena v akceptačních dopisech. 
 
 

Seznam strategických projektů 

Podkladem pro Seznam strategických projektů byly projekty podané do výzev 1 – 12 nositele v období 9/2022 – 
1/2023. Výstupy z jednotlivých pracovních skupin všech výzev byly projednány na 10. jednání v ŘV ITIKA°. Z tohoto 
souboru projektů byl vytvořen Seznam strategických projektů – Příloha č. 6, jako součást Programových rámců ITIKA°.  
Výše uvedené programové rámce jsou výstupem procesu, který byl zahájen v roce 2019 a dovršen v dubnu 2023, 
případně schválením ze strany řídicích orgánů. 
 

Přehled indikátorů 

Podobně jako Finanční plán IROP byl na základě Seznamu strategických projektů IROP sestaven Přehled indikátorů 
IROP – Příloha č. 7. 

 
Usnesení č. 3 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal předložené  dokumenty Programových rámců IROP, OPD, OPŽP, OP JAK, které jsou 

součástí Akčního plánu strategie ITIKA°,  
b) schvaluje Programové rámce operačních programů IROP, OPD, OPŽP, OP JAK a 
c) doporučuje jejich schválení Radě města Karlovy Vary.   

     pro:  10 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

3 Informace o procesu schvalování finálního znění dokumentu ITIKA° 

• 20. 12. 2022 projednáno schválení vypořádání v ZM  

• Dále běží lhůta 20 pracovních dní pro vyhodnocení ze strany MMR OSA do 30. 1. 2023 

• 7. 2. 2023 (po termínu!) II. připomínky MMR OSA  

• 17. 2. 2023 per rollam ŘV ITIKA° 

• 28. 2. 2023 RM MMKV a následně ZM MMKV 4. 4. 2023 na vědomí 

• 6. 3. 2023 do MS 21+ 

 



 

Paní Ing. Fürbachová dotaz: Až se schválí koncepční část, tak už je vše dokončeno a můžene čerpat? 

Manažerka ITIKA°: Ještě ne ještě je třeba v druhém kroku schválit programové rámce = akční plán strategie. 

Terpve poté lze vydávat Vyjádření ŘV ITIKA° předkladtelům.  

 

Usnesení č. 4 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal proces schvalování dokumentu strategie ITIKA° a  
b) bere na vědomí informaci o stavu procesu schvalování dokumentu ITIKA°.  

     pro:  10 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

Vyjádření pro Bludiště z.s. 

Dne 13. 3. 2023 požádal předkladatel Bludiště z.s. Zpět do práce II.  o úpravu Vyjádření ŘV ITIKA°. 

Původní částka CZV 6 219 982,5 Kč 12. jednání ŘV ze dne 16. 2. 2023. 

Aktualizované CZV 5 856 333,00 Kč na podnět ŘO OPZ.  
 

Dotaz pan Ing. Novotný: Subjekt s tímto souhlasí?  

Manažerka: Bohužel v této situaci nelze stav řešit jinak. Vše je uvedeno ve výzvě OPZ pro ITI, která bohužel vyšla 

až po výběru projektů nositele. 

Usnesení č. 5 

Řídicí výbor Integrované strategie Karlovarské aglomerace 
a) projednal požadovanou změnu výše CZV subjektu Bludiště z.s. projektu Zpět do práce II.  
b) požadovanou změnu výše CZV subjektu Bludiště z.s. projektu Zpět do práce II.  

Původní částka CZV 6 219 982,5 Kč 12. jednání ŘV ze dne 16. 2. 2023 

Aktualizované CZV 5 856 333,00 Kč na podnět ŘO OPZ 

     pro:  10 

 proti: 0 

 zdržel se: 0 

 

 

Závěr 

Manažerka dále uvedla postup další realizace strategie ITIKA°.  

Řídicí výbor ITIKA° na svém 10. jednání schválil Seznam strategických projektů jednotlivých 

opatření strategie.  

Strategické projekty Seznamu byly podkladem pro zpracování Programových rámců IROP, OP JAK, 

OPD, OPŽP, které byly na 14. jednání schváleny.   

PO schválení v ZM MMKV budou dokumenty podány do MS 21+  k hodnocení ze strany řídících 

orgánů OP. 

Manažerka poděkovala členům za jejich dosavadní součinnost a také je vyzvala ke zpětné vazbě 

směrem k týmu strategie.  

Místopředseda závěrečně poděkoval všem zúčastněným za veškerou součinnost i podněty na 

postupné realizaci Strategie ITIKA°.  



 

 

Dne:  14. 3. 2023 

Zapsala: Ing. Blanka Heroutová 

 

Přílohy: 
1 – Programový rámec IROP 

2 – Programový rámec OPD  

3 – Programový rámec OPŽP  

4 – Programový rámec OP JAK  

5 – Finanční plán IROP  

6 –  Seznam strategických projektů IROP 

7 – Přehled indikátorů 

 

 


		2023-12-12T10:13:52+0100
	Ing. Blanka Heroutová




